

単 価 合 意 書

令和7年9月26日に契約したR6国道4号西那須野道路西富山地区外改良舗装他工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年10月24日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

宇都宮国道事務所長 笹木 和彦

受注者 住所 栃木県矢板市本町12番6号

氏名 株式会社 浜屋組

代表取締役社長 岩見 高士

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		78,236,935	
道路土工						
		式	1		3,688,732	
掘削工						
		式	1		852,070	
掘削	土砂					
		m3	2,780	306.5	852,070	
路体盛土工						
		式	1		363,947	
路体(築堤)盛土						
(1)		m3	3	6,017	18,051	
路体(築堤)盛土						
(2)		m3	410	779.2	319,472	
路体(築堤)盛土						
(3)		m3	120	220.2	26,424	
残土処理工						
		式	1		2,472,715	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	2,150	1,032	2,218,800	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	2,150	118.1	253,915	
地盤改良工						
		式	1		11,438,405	
路床安定処理工						
		式	1		10,081,770	
安定処理	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 12.15t/100m2 セメント系固化材(発塵抑制型)					
(1)		m2	2,220	3,902	8,662,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安定処理 (2)	0.6m以下 固化材100m2あたり使用量 8.36t/100m2 セメント系固化材(発塵抑制型)	m2	510	2,783	1,419,330	
置換工		式	1		1,356,635	
置換	RC-40 t=300	m3	350	2,726	954,100	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	350	1,032	361,200	
整地	残土受入れ地での処理	m3	350	118.1	41,335	
舗装工		式	1		27,623,149	
アスファルト舗装工 (1) 本線部		式	1		15,428,142	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	1,860	706.7	1,314,462	
上層路盤(車道・路肩部) (1)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 200mm	m2	1,860	1,377	2,561,220	
上層路盤(車道・路肩部) (2)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm	m2	1,860	2,546	4,735,560	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	1,860	1,630	3,031,800	
中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20) 舗装厚 50mm	m2	1,860	2,035	3,785,100	
アスファルト舗装工 (1)-2 本線部		式	1		3,086,532	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	360	706.7	254,412	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部) (1)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 200mm	m2	360	1,377	495,720	
上層路盤(車道・路肩部) (2)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm	m2	360	2,639	950,040	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	360	1,723	620,280	
中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20) 舗装厚 50mm	m2	360	2,128	766,080	
アスファルト舗装工 (2) 交差点部		式	1		5,883,306	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 350mm	m2	858	1,304	1,118,832	
上層路盤(車道・路肩部) (1)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 200mm	m2	858	1,377	1,181,466	
上層路盤(車道・路肩部) (2)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm	m2	858	2,546	2,184,468	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	858	1,630	1,398,540	
アスファルト舗装工 (3) 歩道部		式	1		3,081,132	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	1,269	859	1,090,071	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm	m2	1,269	1,569	1,991,061	
アスファルト舗装工 (4) 乗入部		式	1		72,505	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250mm	m2	17	2,325	39,525	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm					
		m2	17	1,940	32,980	
アスファルト舗装工						
(5) 市道取付部		式	1		71,532	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm					
		m2	18	1,268	22,824	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	18	2,706	48,708	
排水構造物工						
		式	1		17,658,189	
作業土工						
		式	1		270,231	
床掘り	土砂					
		式	1		122,196	
埋戻し	土砂					
		式	1		25,586	
土砂等運搬	現場～残土置場					
		式	1		115,361	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		7,088	
側溝工						
		式	1		10,968,175	
L型側溝	150/190×200 両面R					
(1)		m	52	13,632	708,864	
L型側溝	すり付けブロック H=200-70 両面R					
(2)		m	9	13,963	125,667	
L型側溝	切下げブロック H=70 両面R					
(3)		m	44	13,265	583,660	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
可変街渠側溝 (1)	R-2号 B400	m	35	30,608	1,071,280	
可変街渠側溝 (2)	R-3号 B300	m	48	25,510	1,224,480	
可変街渠側溝 (3)	R-4号 B300	m	29	19,787	573,823	
可変街渠側溝 (4)	R-6号 B400	m	17	31,885	542,045	
可変街渠側溝蓋 (1)	300×500用 コンクリート蓋	枚	56	3,235	181,160	
可変街渠側溝蓋 (2)	400×500用 コンクリート蓋	枚	44	4,328	190,432	
可変街渠側溝蓋 (3)	300×1000用 グレチンク° 普通目 T-25 ボルト固定	枚	6	23,691	142,146	
可変街渠側溝蓋 (4)	400×1000用 グレチンク° 普通目 T-25 ボルト固定	枚	4	30,241	120,964	
街渠側溝 (1)	300×300	m	180	19,208	3,457,440	
街渠側溝 (2)	300×300 グレチンク° 蓋	m	30	25,207	756,210	
街渠側溝 (3)	400×400	m	38	27,026	1,026,988	
街渠側溝 (4)	400×400 グレチンク° 蓋	m	8	32,877	263,016	
管渠工		式	1		5,136,410	
プレキャストボックス (1)	B300×H300	m	53	26,576	1,408,528	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストボックス (2)	B500×H500	m	44	38,472	1,692,768	
プレキャストボックス (3)	B600×H500	m	4	64,524	258,096	
横断暗渠 (1)	B300×H250	m	3	28,156	84,468	
横断暗渠 (2)	B400×H250	m	50	33,851	1,692,550	
集水枠・マンホール工		式	1		1,283,373	
現場打ち街渠枠 (1)	500×500×500 σ ck=18N/mm ²	箇所	1	49,505	49,505	
現場打ち街渠枠 (2)	500×500×700 σ ck=18N/mm ²	箇所	2	57,717	115,434	
現場打ち街渠枠 (3)	500×500×800 σ ck=18N/mm ²	箇所	1	60,400	60,400	
現場打ち街渠枠 (4)	500×500×900 σ ck=18N/mm ²	箇所	1	66,582	66,582	
現場打ち街渠枠 (5)	500×500×1100 σ ck=18N/mm ²	箇所	1	100,406	100,406	
現場打ち街渠枠 (6)	600×600×1000 σ ck=18N/mm ²	箇所	1	84,385	84,385	
現場打ち街渠枠 (7)	600×800×900 σ ck=18N/mm ²	箇所	1	85,267	85,267	
現場打ち街渠枠 (8)	600×800×1100 σ ck=18N/mm ²	箇所	1	100,406	100,406	
現場打ち集水枠	800×800×1200 σ ck=18N/mm ²	箇所	1	136,416	136,416	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋 (1)	500×500用 ^ク レーチン ^ク 普通目 T-25	枚	6	32,078	192,468	
蓋 (2)	600×600用 ^ク レーチン ^ク 普通目 T-25	枚	1	40,805	40,805	
蓋 (3)	600×800用 ^ク レーチン ^ク 普通目 T-25	枚	2	80,949	161,898	
蓋 (4)	800×800用 ^ク レーチン ^ク 細目 T-6・14	枚	1	89,401	89,401	
縁石工		式	1		4,065,535	
縁石工		式	1		4,065,535	
歩車道境界 ^フ ロック (1)	150/190×200 両面R	m	378	7,841	2,963,898	
歩車道境界 ^フ ロック (2)	すり付け ^フ ロック 片面R H=200～100	m	2	7,507	15,014	
歩車道境界 ^フ ロック (3)	すり付け ^フ ロック 両面R H=200～70	m	1	8,175	8,175	
歩車道境界 ^フ ロック (4)	乗入れ ^フ ロック 片面R H=100	m	8	7,235	57,880	
地先境界 ^フ ロック	A種(120×120×600)	m	166	6,148	1,020,568	
防護柵工		式	1		733,041	
防止柵工		式	1		733,041	
転落(横断)防止柵 (1)	柵高 1.1m ビーム式 アンカーボルト固定	m	24	18,115	434,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵 (2)	柵高 1.1m ビーム式 土中建込	m	19	15,699	298,281	
構造物撤去工		式	1		510,224	
構造物取壊し工		式	1		394,148	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	14	9,783	136,962	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m2	460	559.1	257,186	
運搬処理工		式	1		116,076	
殻運搬 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	14	1,717	24,038	
殻運搬 (2)	アスファルト殻	m3	18	2,043	36,774	
殻処分 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	14	1,727	24,178	
殻処分 (2)	アスファルト殻	m3	18	1,727	31,086	
開削土工		式	1		977,171	
掘削工		式	1		460,455	
開削掘削		式	1		460,455	
埋戻し工		式	1		404,519	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し・締固め (1)	中埋砂	式	1		172,427	
埋戻し・締固め (2)	土砂	式	1		232,092	
残土処理工		式	1		112,197	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		7,088	
土砂等運搬	現場～残土置場	式	1		105,109	
電線共同溝工		式	1		8,545,821	
管路工(管路部)		式	1		3,745,056	
埋設管路 (1)	電力管 径 130mm	m	237	4,333	1,026,921	
埋設管路 (2)	電力管 径 100mm	m	176	3,440	605,440	
埋設管路 (3)	電力通信管 径 100mm	m	59	4,830	284,970	
埋設管路 (4)	共用FA管 径 150mm	m	58	6,389	370,562	
埋設管路 (5)	ボティ管 径 250mm	m	55	23,333	1,283,315	
タクトスリーブ (材料費)		個	22	4,761	104,742	
埋設表示シート (1)	W=400	m	59	470.4	27,753	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設表示シート	W=600					
(2)		m	59	700.9	41,353	
プレキャストボックス工(特殊部)						
		式	1		4,800,765	
プレキャストボックス	I型 1200×1350×4500 地上機器直上1基+横断開口					
		箇所	1	1,585,560	1,585,560	
サイドボックス	1000×600×650					
		箇所	1	235,537	235,537	
端壁						
(材料費)		個	2	111,338	222,676	
分岐柵	450×400×900					
		箇所	1	314,356	314,356	
基礎材	再生クラッシャー 40～0 7.5cmを超え12.5cm以下					
		m2	9	1,224	11,016	
蓋	鋳鉄製 1200×4500用(地上機器直上1基)					
		組	1	2,431,620	2,431,620	
仮設工						
		式	1		2,996,668	
土留・仮締切工						
		式	1		179,497	
軽量鋼矢板(電線共同溝)						
		式	1		179,497	
交通管理工						
		式	1		2,817,171	
交通誘導警備員						
		式	1		2,817,171	
直接工事費						
		式	1		78,236,935	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		11,484,401	
共通仮設費		式	1		1,101,095	
運搬費		式	1		232,276	
建設機械運搬費		式	1		214,960	
仮設材運搬費		式	1		17,316	
技術管理費		式	1		71,446	
六価加減溶出試験費		式	1		13,412	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,034	
現場環境改善費（率計上）		式	1		797,373	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,383,306	
純工事費		式	1		89,721,336	
現場管理費		式	1		30,872,491	
工事原価		式	1		120,593,827	
一般管理費等		式	1		19,966,173	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		140,560,000	
消費税相当額		式	1		14,056,000	
工事費計		式	1		154,616,000	